
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

珠洲警察署 ℡82-0110 

珠洲防犯協会 ℡82-0211 

地域安全ニュース
１月号

謹賀新年
 年頭にあたり，日頃から地域安全活動にご尽力をいただいている各関係者の皆様には

心から感謝申し上げます。 

 本年も『安全で安心して暮らせるまち 珠洲市』を目指し、地域の皆さまとともに  

防犯活動に全力を挙げて取り組んで参りたいと存じますので、一層のご支援とご協力を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

１月１０日は 「１１０番の日」

《年末年始特別警戒取締り》

 珠洲署の地域安全パトロール合同出動式が

珠洲市役所で行われ、防犯・少年補導・交通

の関係者約 50人が年末年始の犯罪被害防止・

少年非行防止・交通事故防止を誓いました。      

泉谷珠洲市長と惣島珠洲警察署長があいさ

つ、谷内交通推進隊長が決意表明しました。 

式後、パトカーなどが出動し、市内各所を

巡回しました。 

 

 12月 21日、飯田地区防犯委員会が地区内の

防犯パトロールを実施しました。仮設住宅の

住民対し、犯罪被害の防止対策を万全にして

「年末年始を安全・安心して過ごしましょう」

と呼びかけ、防犯意識の高揚を図りました。 

 


